
begroting 2018                 In een Oogopslag

We presenteren u de laatste begroting van dit college. We 
focussen in deze begroting vooral op het afronden van acties 
en voornemens uit het coalitieakkoord dat we in 2014 opstel-
den. Na de verkiezingen in maart 2018 bepalen de nieuwe 
gemeenteraad en het nieuwe college de nieuwe ambities 
voor Hendrik-Ido-Ambacht.

Het college van burgemeester en wethouders

wonen en 
werken

waar gaat het geld naar toe?

Een groot deel 
ontvangen we van het Rijk.

De rest krijgen we uit lokale he�ngen 
en overige inkomstenbronnen.

De totale inkomsten voor 2018 
zijn 66,1 miljoen.

inkomsten

waar komt het geld vandaan?

Lokale heffingen
Verkoop grond en gebouwen*

Maatschapp.ondersteuning en bijstand

Verhuuropbrengsten

Rente en winstuitkeringen

Reserve onttrekking

Overige inkomsten

* Inclusief mutaties onderhandenwerk

Onroerendezaakbelasting (OZB)

Afvalsto�enhe�ng

Rioolhe�ng

Overige leges, rechten en retributies

Precariobelasting

Begraafplaatsrechten

Leges omgevingsvergunningen

Hondenbelasting

Marktgelden

 5.175.000 

 3.556.844 

 2.271.051 

 619.110 

 524.268 

 502.368 

 445.474 

 151.140 

 48.537 
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 12.845.848 

 4.344.027 

 1.358.218 

 677.786 

 348.771 

 153.829 
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uitgaven

€

€
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Organisatie en bestuur

Dienstverlening

Sparen/Reserves

Overig

 7.780.150 

 1.037.315 

 15.927 

 608.868 

verkocht

 Ruimtelijke ordening 

 Economie 

 Afvalverwijdering, -verwerking en milieu 

 Aanleg en onderhoud wegen 

 Openbaar groen en recreatie 

 Veiligheid 

 Rioolwerkzaamheden en waterbeheer 

 Wonen 

 Begraafplaatsen 

 Openbaar Vervoer 

 8.274.383 

 5.444.506 

 4.117.731 

 3.786.289 

 2.401.256 

2.032.632

 1.815.266 

 942.919 

 401.496 

 117.803 
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 215 

 193 

 85 

 71 

 54 
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 34 

 1 

 20 

€

€

€

€

 7.764.757 

 6.505.994 

 5.847.156 

 2.581.015 

 2.144.335 

 1.629.961 
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De totale uitgaven in 2018 
zijn begroot op 65,2 miljoen.

 Bijstand en begeleiding naar werk 

 Maatschappelijke ondersteuning 

 Gezondheid en jeugd 

 Onderwijs 

 Sport  

 Cultuur 

Samenleving

Bestuur en dienstverlening
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Peildatum 
31-08-2017:
30.239 inwoners

"OZB, belangrijkste belasting voor 
huiseigenaren, met 2% omlaag"

“Voor het derde jaar op rij verhogen we de lokale belastingen 
voor onze inwoners niet. Sterker nog: de OZB, de belangrijkste 
belasting voor huiseigenaren gaat met 2% omlaag! En dat terwijl 
de huizenprijzen stijgen. Dat hebben we beloofd in het coalitie-
akkoord. De belasting wordt alleen verhoogd als het moet en 
verlaagd als het kan. De afgelopen twee jaar is de belasting ook 

al gelijk gebleven. Dat komt omdat we zuinig omgaan met 
onze �nanciën en dus ook met uw portemonnee.”

inwoner

?

            rioolheffing 
Woningeigenaar:           €120,84Meerpersoonshuishoudens:   €56,16Eenpersoonshuishoudens:     €28,08

           Afvalstoffenheffing
Meerpersoonshuishoudens:  €321,36Eenpersoonshuishoudens:    €226,20

           Hondenbelasting
Eerste hond        €117,84Volgende honden   €193,32 per hond

Hoeveel betaal ik in 2018 aan:

Meer lezen over de onderwerpen uit deze begroting? Dat 

kan heel gemakkelijk in onze begrotings-app! Hier vindt u 

met maar een paar kliks alle informatie die u interessant 

vindt. Kijk op onze website www.h-i-ambacht.nl of 

bezoek onze Facebook of Twitter pagina om de 

begrotings-app te openen!

begrotings-app
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Andere inkomstenbronnen


